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GIMP – mój własny banner. 

 

Rozpoczynamy naszą przygodę z programem GIMP. 

Na początek spróbujemy wykonać własny rysunek – banner (czyli efektowny napis). 

 

Otwórz Gimp. 

Wybieramy Plik -> Nowy  

 

Otworzy się okno, w którym na początku dokonamy zmiany rozmiaru naszego bannera, który 

będzie miał kształt wąskiego długiego prostokąta: 

 

 



Po lewej stronie mamy widoczną zakładkę „warstwy: 

Dodajmy kanał alfa, który wybieramy po klęknięciu na napis „tło” 

 

W tym momencie po kliknięciu symbolu oka mamy podgląd na warstwę alfa. 

 

 

Na pulpicie zapisałam obraz, który posłuży nam jako tło do naszego banneru. 

Wystarczy zminimalizować program i przeciągnąć na aktywną ikonkę Gimpa nasz obraz. 

 



Program się automatycznie otworzy i upuszczamy nasz obraz w obszarze bannera. 

 

W tym momencie, nasz obraz trzeba przeskalować. 

Klikamy Prawym Przyciskiem Myszy na warstwę obraz i wybieramy Skaluj warstwę. 

 

Wybieramy szerokość naszego bannera: 

 



Wysokość nie ma znaczenia, ponieważ teraz możemy przesuwać dowolnie fragment naszego 

obrazu. W tym celu z przybornika wybieramy narzędzie „Przesunięcie” 

 

Dodajemy do naszego bannera tekst (w przyborniku). Określmy rozmiar i rodzaj czcionki. 

 

Klikamy w obraz Lewym Przyciskiem Myszy i zaznaczamy obszar pola tekstowego, do 

którego wprowadzamy tekst (imię). 

 

Dodatkowo można z zakładki Filtry wybrać różne efekty: 



 

 

Oto mój banner: 

 

 

 

 

 



Kończymy naszą pracę wybierając z zakładki Obraz opcję „Spłaszcz obraz”, która połączy 

nam wszystko razem. 

 

 



Zapisujemy naszą pracę: 

Plik ->  Wyeksportuj 

 

Zmieniamy nazwę pliku na kod ucznia (proszę uważać, żeby pozostało rozszerzenie pliku 

*.png) 

 

 

Gotowy obraz wysyłamy jako załącznik: 

Poczta służbowa: dorota.jaskowicz@spoko.edu.pl 

Outlook:  djaskowicz@spoko.edu.pl 

 

Ocenie podlega praca oraz prawidłowość zapisania i wysłania pracy. 
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